
Diário   Oficial Página 88   26 de Setembro de 2023 Nº 28.591
<#E.G.B#1498628#88#1499245>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00524/2023                            DE: 
26/09/2023 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: TORNAR SEM EFEITO 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (225619/1) HETELMA CHAGAS GONCALVES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 17/08/2015 Ate 16/08/2020 
        A Partir de: 04/12/2023 Até01/02/2024 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 26 de Setembro de 2023. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1498628#88#1499245/>

Protocolo 1498628
<#E.G.B#1498629#88#1499246>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00525/2023                            DE: 
26/09/2023 
 
O(A) Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: CONCEDER 
Evento: LICENÇA PREMIO - CONCESSÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (80701/1) NIVALDO DE ARRUDA E SILVA FILHO 
        Qüinqüênio: 29/07/2018 Até 28/07/2023 
        Qtde Dias: 90 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 26 de Setembro de 2023. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 
<#E.G.B#1498629#88#1499246/>

Protocolo 1498629

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1498780#88#1499400>

Aviso de Resultado
Edital de Dispensa de Licitação Nº 015/2023

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/07400
Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000043/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de 
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023, 
torna público o Aviso de Resultado da Dispensa de Licitação referente ao 
edital nº 015/2023, considerando a Orientação Jurídico-Normativa OJN 
008/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 75, inciso I da Lei 14.133/2021 
e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
para a execução de cercamento no espaço em que está instalado o tanque 
de abastecimento do grupo gerador do datacenter da Sema - Área 17,65 
m²”.

EMPRESA: GMX CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, 
CNPJ n°12.619.217/0001-63, no valor de R$ 29.877,10 (Vinte e nove mil 
oitocentos e setenta e sete reais e dez centavos)

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o 
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato ou Instrumento 
Equivalente:

Nome: Dayane de Moraes 
Viana
Matrícula: 241364   

Fiscal titular do Contrato ou Instrumento 
Equivalente:

Nome: Simone da Silva Ribeiro
Matrícula: 251368

Fiscal substituto do Contrato ou 
Instrumento Equivalente:

Nome: Dayana Alvarenga de 
Souza
Matrícula: 308834 

                                                                                                                                                      
                                                                        Cuiabá-MT, 22 de setembro 

de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso 
I, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, 
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2023.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1498780#88#1499400/>

Protocolo 1498780

REALIZADAS NO HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

DESDE 2020. A PEQUENA ARUNA, DE 1 ANO E 8 MESES,

FOI UMA DAS PACIENTES.

+ DE

5.600
 CIRURGIAS

REALIZADAS NO HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

DESDE 2020. A PEQUENA ARUNA, DE 1 ANO E 8 MESES,

FOI UMA DAS PACIENTES.

DÁ ORGULHO
VIVER EM
MATO GROSSO

MT.GOV.BR

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 68c5546f


